
ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO OOO14/2025
Processo Adminiskativo No 250519PE00014

Tipo: AQUISIÇÂO
PREGOEIRO: ERIVELTO DA SILVA FERNANDES

Data de Publicação: 2010512025 't4:29:26

MOVIMENTOS DO PROCESSO
04/06/2025 I :03:38 CADASTRO DE PROPOSTA EXCELENTE ASSESSORIA & CONSULTORIA
o4/06n02513:47:51 CAOASÍRODE PROPOSTA]-EO PAULO LEITE
04t06t2025 1 3:57:65 CADASTRO DE PROPOS TA JOZIVALTO CARDO€O DE SOUSA 09027201714
04/0612025 14:00:03 CADASTRO DE FRÔFOJTA 5S.059.168 I/íARCELO JOSE FERREIRA DA SILVA
011061202514t11137 CADASTRO DE PROPOSTA 55566.650 CLEIDSON JACKSON SIQUEIRA GOMES
0410612A25 '14114:.12 CAOASTRO DEFROPÔSTA Dos sÃNro§ÀVEItNoTE7837514o 1

04t06t2025 17..3 :47 CAOASTRO DE PROPOSTA ARPO TRANSPORTE E LOCAÇ OES LTDA

05,06/20250933:5í MENSAêM
Declara-se a sessão aberta para a Íase de lances eletrônicos, obedecendo à doutrina da Lei Federal no 14.133 de 2021 ê sendo o
caso, Lei especíÍica: Decreto n" 10.024, de 20 de setembro de 2019 e da Lei Complementar n' 123, de 14 de dezembÍo de 2006,
aplicând^o-se as exigências estabelecidas neste Edital. APENAS sE ADMITIRÁ DESISTÊNCIA DE ITENS NA FASE DE DISPUTA
ELETRÔNlCAS, portanto, fases posteÍiores a esta, NÃO sÊ ADMITIRA DESISTÊNClA,
05/06/202509:3/t:04 MENSAGEM PREGOEIRO
Íicândo o vencedor OBRIGADO a assumir o item e seu respectivo preço ofertado. ALERTO: conforme doutrina NA PRÓPRIA LEI
14.fi3AE2021e reiterada no item 10.8.1 do Edital que disciplina: O LICITANTE PODERÁ, UMA ÚNICA VEZ, EXCLUIR SEU
ULTIMO LANCE OFERTADO, não sendo prêciso solicitar ao CONDUTOR do ORC desde quo seja realjzâda no INTERVALO DE 15

0410612025 22i17 t43 CADASTRO DE PROPOSTA ANTONIO PEREIRA DA SILVA FILHO 70078754402
05/06/2025 09:33r23 MENSAGEM PREGOEIRÔ

SAUDO a todos e todas! AGRADEÇO A PARTICIPAÇÃO daqueles que acudiram ao edital! Sou o(a) Agente de Contrataçáo e sendo
o caso, o Pregoeiro(a) oÍiciâ1. Alerta-se ao(s) panicipante(s) que revisem as mensagens no CHAT do sistema. Durante a sessão o
chat estará aberto pa.a envio de mensagens pertinentes-

05/06/2025 09:33:Á0 PREGOEIRO
ANALISE - PROPOSTA -
Após crivo do(a) A.C.lPregoeiro(a) sobre â(s) proposta(s), lnforma-se, todas atenderam as exigências do instrumento convocalório

SEGUNDOS APÓS O REGISTRO NO SISTEMA. NA HIPOTESE DE LANCE INCONSISTENTE OU INEXEOUIVEL
05/06,202509:34:18 lüENSAGEM PRÊGoÊlRo
Após esse intervalo apenas SOLICITANDO ao CONDUTOR do ORC que PODERÁ atender a solicitação medianle o contexto e a
FASE ue se encontra o Çertame
05/06i 2025 09:34:48 M NSAGE
lole 1 em disputa
05106,2025í0:00:24 MENSAGEM PREGOEIRO
Lote 2 em disputa
05m6/2425-ir. r2:12 rúENSAGEM PREGOEI
Lote 3 em d uta
05/06/2025 10: :00 PREGOEIRO
Lote 4 em dispula e após esse o lole 5 será lançado

LOTE 1 - HABILITAçÃO
LOTE í

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ç

@

1 of9

Gerado em: 05/06/2025 10:48:30

2

1

MUNICIPIO DE DUAS ESTRADAS
OUAS ESTRAOAS.PB



MUNICIPIO DE DUAS ESTRADAS
DUAS ESTRADAS.PB

Item: 1 Unidade: meses MaÍca: M. Benz lvlodelot MPolo Torino U
Descrição: Execução de serviço de TRANSPORTE DE ESTUDANTES DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO, percorrendo os sítiosCIPOAL. GUABIRABA, PAU AMARELO E ESTACADA , com dêstino a Escola: ÊSCOLA tüUNlClpAL DE ENSINO FUNDAMENTALJOÃO StLVANO, tocalizada no SiTIO ESTACADA e vice-versa, atravês de um VEíCULO DO TlpO: ONIBUS, ANO/MODELO dEfabricação não superior a 30 (TRINTA ) anos a contar do ano vigentê ; com capacidade mínima para 35 (TRINTA E CINCOpassageiros(as), em estado de conservação que atenda âs exigências contidas no Código de Tránsito Brasileiro, além deprovidenciar as adaptações necessárias e mudânças necessárias para atender a PoRTARIA Nô 103/2013/DS, JoÃo pÉssoA, 25DE FEVEREIRO DE 2013, EXPEDIDA PÉLO SUPERINTENDE NTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO ,
DETRAN/PB (quando o veiculo não estiver em coôformidade com a referida portaria), realizando o percurso nos dias úteis, desegunda à sexta-feira, no turno da tarde. percurso diário de 36 km, ida e volta (quilometragem suÍlcÍente parâ realizar o percurso
proposto e numa necessidade previsivel ou im deslocar-se por outras rotas). Horário de Chegada à Escola às '12:50 hs.,previsível,
horário de saida: 17:00 hs., para transporte doS alunos e alunas as suas residências. O veiculo terá que ter ?seguro? firmado com
empÍesa em casos de possÍveis sinistros (exigência apenas pâra o vencêdor âpos
firmar co que a(s) rota(s)foi(ram) reâlizada(s). Serviços serão custeados pela
SecretaÍia À,,lunicipal de Educação. O CONTRATADO estará píoibido de oferecer caronas a terceiros, no intuito de não desacomodar
os(as) alunos(as) transpoÍtados(as). O CONTRATADO arcará com os gastos: motorjsta, combustivel. trocâ de óleo e filtro e demais
manutenções do veiculo. O combustivel, motorista. troca de óleo e filtro e demais gastos por conta do proprietário
fuantidade:7 Valor Unit.: 4 250,00 Valor Total: 29.750.00

especializadâ e competente para ser acionada
ntrato). O contratante Só PAGARÁ os dtas em

cLASSTFtCAÇÃO
Num Documênto Oferta lnicial Oferta Final oif.e/d) MÊ

1 LEONARDO PAULO LEITE 393 07.007.93210001-05 5.200,00 4.250,00 Sim
2 ARPO TRANSPORTE E LOCAÇÕES LÍDA 447 57.052j82t0}01_20 5.2OO,OO 0,21 Sim
3 EXCELENTE ASSESSORIA & 282 54.321.7ü t0A01-74 5.200,00 5.200,00 22.09 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento OÍerta lnicial OÍerta Final oiÍ.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documênto Oferta lnicial OÍerta Final DiÍ-(%) ME

MOVIMENTOS DO LOTE
20t05t2925 14i29'.26 PUBLICADO

2'll05/2025 09:00:00 RECE DE PROPOSTAS

05/06/2025 09:29:00 AN E DE PROPOSTAS

05/06/2025 09:34:33 DISPUTA

05/06/2025 09:34:33 LANCE EXCELENTE ASSESSORIA & CONSULTORIA (PARTICIPANTE 282) 5.200,00

05/06/2025 09:34:33 LANCE LEONARDO PAULO LEiÍE (PARTICIPANTE 393) 5.200,00

05/06/2025 09:34:33 LANCE ARPO TRANSPORTE E LOCAÇÕES LTDA (PART|CIPANTE 447) 5.200,00

05/06/2025 09:34:52 LANCE LEoNARDO PAULO LEITE (PARTICIPANTE 393) 5.199,00

05/06/2025 09:39:28 LANCÊ ARPO TRANSPORTE E LOCAÇÕES LTDA (PARTTCTPANTE 447) 5.198,00

05/06/2025 09:39:39 LANCE LEONARDO PAULO LÊITE (PARTICIPANTE 393) 5.195,00

05/06/2025 09:39:49 LANCE ARPO TRANSPORTE E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 447) 5.194,00

05/06/2025 09:39:5s LANCE LÉoNARDO PAULO LEITE (PARTICIPANTE 393) 5.190,00

05/06/2025 09:40:39 LANCE ARPO TRANSPORTÉ E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 447) 5.í89,00

05/06/2025 09:40:52 LANCE LEONARDO PAULO LEITE (PARTICIPANTE 393) 5.185,00

05/06i2025 09:41:15 LANCE ARPO ÍRANSPORTE E LOCAÇÔES LTDA (PARTICIPANTE 447) 5.í82,00

05Í0612025 09:41'.24 LANCE LEONARDO PAULO LEIÍE (PARTICIPANTE 393)

05/0612025 09:4í:3it LANCE ARPo TRANSPoRTE E L LTDA (PARTICIPANTE 447)

05/06/2025 09:4í:39 LANCÊ LEONARDO PAULO LE!ÍE (PARTICIPANTE 393)

05/06i2025 09:4í:45 LANCE ARPO TRANSPORTE É L ES LTDA (PARTICIPANTE 447)

osto6t2o25 o9i42.11 LANCE LEoNARDO PAULO LEITE {PARTICIPANTE 3S3)

5.180,00

5-178,00

5.175,00

5.í

5.'l 00

2 of9

Gerado emi 05i 0612025 10r48i30

27 i06i2025. 11:22

PAG.

D E

>'5 ,(-)
!,
o

Razão Social

4.259,00



MUNICIPIO DE DUAS ESTRADAS
DUAS ESTRADAS.PB

05/06/202509:42:21 LANCE ARPO TRANSPORTE E LOCAÇÔES LTDA (PARTICIPANTE 447 5.164,00
05/06/202509:42:31 LANcE LEONARDO PAULO LEITE (PARTICIPANTE 393) 5.1ô0,00
05/06/202509:42:57 LANCE ARPO TRANSPORTE E LOCAÇôES LTDA (PARTICIPANTE 447) 5.159,00
05/06/2025 09:42:57 pRORROGAçÃO AUTOMÁNCA
05/06/202509:43:02 LANCE LEONARDO PAULO LEITE (PARTICIPÂNTE 393)
05/06/202509:43:2í LANCE ARPO TRANSPORTE E LOCAÇÕES LÍDA (PARTICIPANTE 447) 5.'158,00
05/06/202509:43:28 LANCE ARPO TRANSPORTE E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 447) 5_149,00
05106/2025 09:43:33 LANCE LEONARDO PAULO LEITE (PARTICIPANTE 3S3) 5.140,00
05/06/2025 09:43:49 LANCE ARPO TRANSPORTE E LOCACÕES LTDA (PARTICIPANTE 447) 5.138,00
05/06i202509:43:52 LANcE LÊONARDO PAULO LEITE (PARTICIPANTE 393) 5.í30,00
05106/2025 09:43:58 LANCE ARPO TRANSPORTE E LOCAÇôÊs LTDA (PARTlcl PANTE 447) 5.í28,00
15/06/202509:44:0í LANCE LEONARDO PAULO LEITE (PARTICIPANTE 3S3) 5.120,00
05106/202509:44:24 LANCE ARPO TRANSPORTE E LOCAÇOES LTDA (PARTIÔIPANTE 447)
05/06/202509:44:28 LANCÉ LEONARDO PAULO LEITE (PARTICIPANTE 393) 5.í 10,00
05t06/202509:44:52 LANCE ARPO TRANSPORTE E LOCAÇÔES LTDA (PARTICIPANTE 447) 5_098,00

0s/06/2025 09:45:01 LANCE LÊONARDO pAULO LETTE (PARICtPANTE 393) 5.090,00
05/06/202509:45:37 LANCE ARPO TRANSPORTE E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 447) 5.089,00
05/06/2025 09:45:4í LANCE LEONARDO PAULO LETTE (pARTtCtPANTE 393) 5.080,00

05i06/2025 09:46:22 LANCE ARPO TRANSPORTE Ê LOCAÇÕES LTDA (pARTtCtpANTE 447) 5.079,00

05/06/2025 09:46:2s LANCE LEONARDO PAULO LEITE (pARTtCtpANTE 393) 5.070,00

05/06/2025 09:46:35 LANCE ARPO TRANSPORTE Ê LOCAÇÕES LTDA (pARTtCtpANTE 447) 5.069,00

0510612025 O9;46i41 LANCE LEONARDO PAULO LÊ|TE (PART|CIPANTE 393) 5.060,00

05/06/2025 09:46:46 LANCE ARPO TRANSPoRTE E LOCAÇOES LTDA (PARTICIPANTÉ 447) 5.059,00

05i 06/2025 0S:47:0í LANCE LEONARDO PAULO LEITE (PARTiCIPANTE 393) 5.050,00

05/06i 2025 09:47:09 LANCE ARPO TRANSPORTE E LOCAÇÕES LTDA (pARTtCIPANTE 447) 5.049,00

0510612025 09:47:14 LANCE LEONARDO PAULO LEITE íPARTICIPANTE 393) 5.040,00

05/06/2025 09:47:37 LANCE ARPO TRANSPORTE E LOCAÇÕES LTDA (PART|CIPANTE 447) 5.039,00

J5IO6/2025 09:47:41 LANCÊ LEONARDO PAULO LEITE (PARTICIPANTE 393) 5.020,00

05/06/2025 09:47:46 LANCE ARPO TRANSPORTE E LOCAÇÕES LTDA (PARTTCTPANÍE 447) 5.0í9,00

0510612025 Ogi47i''l LANCE LEONARDO PAULO LEITE (PARTiCIPANTE 393) 5.000,00

05/06/2025 09:48:01 LANCE ARPO TRANSPORÍE E LOCAÇÓES LTDA (PARTIC|PANTE 447) ií.499,99

05/06/2025 09:48r07 LANCE LEONARDO PAULO LEITÊ (PARTICIPANTE 393) 4.950,00

0st06t2025 09:48t21 LANCE LÊONARDO PAULO LEITE (PARTICIPANTE 393) 4.450,00

05/06/2025 09:48:41 LANCE ARPO TRANSPORTÉ E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 447) 4.449,99

Osi 06/2025 09:48:52 LANCE LEONARDO PAULO LEITE (PARTICIPANTE 393) 4.440,00

05/06/2025 09:49:18 LANCE ARPO TRANSPORTE E L ÉS LTDA (PARTICIPANTE 447) 4.439,00

05106/2025 09:49:2'l LANCÊ LEONARDO PAULO LEITE (PARTICIPANTE 393) 4.430,00

05/0612025 09:s0:07 LANCE ARPo TRANSPoRTE E LoCAÇÕES LTDA (PARÍICIPANTE 447) 4.429,00

05/06/2025 09:50:11 LANCE LEONARDO PAULO LEITE (PARÍICIPANTE 393)

05106/202509:50:43 LANCE ARPO TRANSPORTE E LOCAÇOES LTDA (PARTICIPANTE 447) 4.419,99

05,06/2025 09:50:47 LANCE LEoNARDo PAULO LEITE (PARTICIPANTE 393)

05/06/2025 Og:50:56 LANCE ARPO TRANSPORTE E LOCAÇ LTDA (PARTICIPANTE 447)

05/06/2025 09:51:00 LANCE LEONARDO PAULo LEIÍE (PARTICIPANTE 393)

05/06/2025 O9:5í:46 LANCE ARPO TRANSPORTE E LOCAÇÕES LÍDA (PARTICIPANTE 447)

4.41 00

99

00

99

3

3 of 9

Gerado em: 05/06/2025 10:48:30

27 /0

9

ú-)

5.í50,00

5_1í8,00

4.420,OO



(a
PAG

D E {

a)
À.
ô

MUNICIPIO DE DUAS ESTRADAS
DUAS ESTRADAS.PB

05/0612025 09:51:5Í LANCE LEONARDO PAULO LETTE (PARTICIPANTE 393) 4.390,00
05/06,2025 09:52:í4 LANCE ARPO TRANSPORTE E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANiÉA7, 4.389,00
05/06/2025 09:52:18 LANCE LEONARDO PAULO LEITE (PARTICIPANTE 393) 4.380,00
05106/202509:52:29 LANCE ARPO TRANSPORTE E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 447) 4.379,99
05/0612025 09:52:32 LANCE LEONARDO PAULO LEITE (PARÍICIPANTE 393) 4.370,00
0510612025 09:52:54 LANCE ARPO TRANSPORTE E LOCAÇôES LTDA (pARTtCtpANTE 447) /1.369,99

05/06/2025 09:52;56 LANCE LEONARDO PAULO LEITE (pARTtCtpANTE 393) 4.360,00
05/06/2025 09:53:08 LANCÊ ARPO TRANSPORTE E LOCAÇôES LTDA (pARTtCIPANTE 447)
0510612025 09:53:í3 LANCE LEONAROO PAULO LEITE (PARTIC|PANTE 393) 4.350,00

05/06í2025 09:53:21 LANCE ARPO TRANSPORTE Ê LOCAÇOES LTDA (PART|CIPANTE 447) 4.330,00

d.299,00

0s/06/2025 09:54:í2 LANCE ARPO IRANSPORTE E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 447) 4.292,00

05/06/2025 09:5/í:18 LANCE LEONARDO PAULO LEITE (PARTICIPANTE 393) 4.290,00

05/06/2025 09:54:25 LANCE ARPO TRANSPoRTE E LOCAÇÕES LÍDA (PARTICIPANTE 447)

05106,2025 09:54:30 LANCE LEONARDO PAULO LEITE (PARTICIPANTE 393) 4.280,00

05/06/2025 09:54:37 LANCE ARPO TRANSPORTE E LOCAÇÓES LTDA (pARTtCTPANTE 447) 4.279,00

05/06/2025 09:54:4í LANCE LEONARDO PAULO LEITE (PARTICIPANTE 393) 4.270,00

05,06/2025 09:54:54 LANCE ARPO TRANSPoRTE E LoCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE ,147) 4.269,00

05106/2025 09:54:56 LANCE LEONARDO PAULO LEITE (PARTICIPANTE 393) 4.260,00

05/06/2025 09:55:17 LANCE ARPO TRANSPORTE E LOCAÇ LTDA (PARTICIPANTE 447) 4.259,00

05/06/2025 09:55:20 LANCE LEONARDO PAULO LEITE (PARTICIPANTE 3S3) 4.250,00

o5to6t2o25 o9:57i2l NOTIFICAçÃO SISTEMA

O detentor da melhor ofeÍta da etapa de lances é LEONARDo PAULO LEITE

oSloStZO2SOg:SZ:ZO HABILITAÇÃO

LOTE 2. HABILITAÇAO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Ç

llem: 2 Unidade: meses Marca: ll4. Benz Modelor MPolo Senior GVO

Descíição: Execução de serviço de TRANSPORTE DÉ ESTUDANTÊS DA ZONA RURAL Do MUNICÍP|o, percorrendo os sítios

CIPOAL, GUABIRABA, LAGOA DE VARAS, PAU AMARELO E ESTACADA, com destino a Escola: ESCoLA MUNICIPAL DE

ENSINO FUNDAMENTAL JoÂo slLVANo. localizada no síTlo ESÍACADA e vice-versa, através de um vE ICULo oo TIPO

oNlBUS, ANoi l\,íoDELO de íabricação não supe rior a 25 (VINTE E CINCO) anos a contar do ano vigente; com capacldade minima

pa ra 30 (TRINTA) passageiros(as), em estado de conservação que atenda as exigências conlidas no Código de Trânsito Brasileiro,

atém de providenciar as adaptações nêcessárias e mudanças necessárias para atender a PORTARIA N' 103120 13/DS, JOÃO

PESSOA. 25 DE FEVEREIRO DE 2013, EXPED IDA PELO SUPÊRINTENDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

- DETRAN/PB (quando o veículo não esliver em coníormidade com a referida portaria), realizando o percurso nos dias úteis, de

segunda à sexta-feira, no turno da manhã. Percu rso diário de 34 km, ida e volta (quilometragem suÍiciente para Íealizar o percurso

proposto e numa necessidade previsivel ou impre visÍvel, deslocar-se por ouÍas rotas). Horário de Chegada â Escola: às 06:50 hs.,

horário de saída: 11:00 hs., para transporte dos alunos e alunas as suas residênciâs. o veículo terá que ter ?seguro? Íirmado com
possiveis sinistros (exigência aperas para o vencedor apósempÍesa especializada e compelente para ser acionada em casos de

firmar contrato). O contrâtante SO PAGARA os dias em que a(s) rota(
Secretaria Municipal de Educaçáo. O CONTRATADO estará proibido

s) foi(ram) Íealizâda(s). ServiÇos serão custeados pela

de oferecer caronas a terceiros. no intuito de não desacomodar

os(as) alunos(as) transporlados(as). O CONTRATADO arcará com os gâslos: motorista, combustivel, troca de óleo e Íiltro e demais

manulenções do veículo O combustível. motorista. troca de óleo e llltro e demais gastos por conta do proprietário

Quantidade:7 Vâlor Unit.: 4.480,00 :31

@

4of9

cerado em: 05/06/2025 10:48:30

CLASSIFICAÇÃO

Vâlor T

271

I

5,14:22

4.359,99

05/0612025 09:53:33 LANCE LEONARDO PAULO LETTE (PART|C|PANTE 393)

15106/2025 09:53:46 LANCE ARPO TRANSPORTE E LOCAÇÕES LTDA (pARTlClpANTÊ 447) 4.297,OO

-

,{.289,99



o

DE (

AG.

MUNICIPIO DE DUAS ESTRADAS
DUAS ESTRADAS.PB

Razão Soclal Num Documento Ofeía lnicial Orerta Final Dif.(%) ME
1 JOZIVALTO CARDOSO DE SOUSA 821 29.477.319t0001-94 4.500,00 4.480,00 Sim
2 ARPO TRANSPORTE E LOCAÇÕES LTDA 899 57.052.782l0001-20 4.500,00 4.490,00 0,22 Sim
3 EXCELENTE ASSESSORIA & 4.500,00 0.22 Sim

OESCLASSIFICAOOS
Razão Social Num Documento Oferta lnicial OÍêía Flnal oiÍ.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Oocumênto

MOVIMENTOS DO LOTE
2OlO5l2O25 14i23i26 PUBLICADO

2í10512025 09:00:00 REcEpçÃo DE pRoposÍAs

-d5/06/2025 
09:29:00 ANÁLI§íDE PROPOSTA§

05/061202509:59:40 orsPUTA

05/06/2025 09:59:40 LANCE EXCELENTE ASSESSORIA & CONSULToRIA (PARTICIPANTE 442) 4.500,00

0510612025 09:59:/tO LANCE JOZIVALTO CAROOSO DE SOUSA 09027201714 (PARTICIPANTE 821) /í.500,00

05/06/2025 09:59:40 LANCE ARPo TRANSPoRTE E LoCAÇoES LTDA (PARTICIPANTE 899) 4.500,00

05106/2025 í0:00:07 LANCE JOZIVALTO CARDOSO DE SOUSA 09O272O17't4 (PARTICIPANTE 821) /Í.499,00

05106/2025 í0:01:37 LANCE ARPO TRANSPORTE E LOCAÇÕES LÍDA (PARTiC|PANTE 899)

05/06/2025 10:0í:/t8 LANCE JoZIVALTO CARDOSo DE SOUSA 09027201714 (PARTICIPANTE 821)

05/06/2025í0:09:40 NOT|FICAçÃO STSTEMA

o detentor da melhor oÍeÍta dâ etapa de lances e JOZIVALTO CARDOSO DE SOUSA 09027201714
05/06/2025 íO:09:40 HABILITAçÃO

LOTE 3 . HABILITAçÃO
LOTE 3

VALORES UNITARIOS FINAIS

p
Item: 3 Unidade; mêses Marca: VW Modelo: Kombi

Descriçáo: Execuçáo de serviço de TRANSPORTE DE ESTUDANTES DA ZONA RURAL do municipio, percorrendô os sÍtios:

CAI"4ARATUBA. LAGOA DA úAÍA. AREIA BRANCA, GUABTRABA, CATOLÉ, LAGOA DE VARAS E ESTACADA, COM dEStiNO â

ESCOLA DE ENSINO MUNICIPAL JOÃO SILVANO, localizada no Sitio Estacâda, e vice-versa, através de um veículo do tipo:

empresa especializada e compelenle para ser acion
ÍiÍmaÍ contrato). O contÍatante SO PAGARA os dias

VAN/MISTO CAMINHONEÍA, Ano/Modelo de fabricação náo supeÍio r a 20 (VINTE) anos a contar do vigente: com capacidade
mínima paÍa 09 (nove) passageiros(as), em estado de conservaçáo que atenda as exigências contidas no Código Nâcional de

Tránsito , além de providenciar as adaptações necessárias e mudanças necessárias para atender a PORTARIA N' 103/2013/DS,
JOÃO PESSOA, 25 DÊ FEVEREIRO DE 2013, EXPEDIDA PELO SUPERINTENDENTE DO DEPARTAMENTO ESÍADUAL DE

TRÀNSITO - DETRAN/PB (quando o veículo não estiver em conformidade com a rêferida poítaria), realizândo o percurso nos dias

úteis. de seou nda à sêxta-Íeira. no turno da tarde. Percurso de 26 km, ida e volta [quilometragem suficiente para Íealizar o percurso

proposto e numa necessidade Prêvisível ou imprevisivel, deslocar-se por oulras rotasl. Horário de Chegada na Escola: às l2:50 hs.,

horário de saÍda: 17:00 hs., para transpoíe dos âlunos e alunas as suas residências. O veículo terá que ter ?segulo? firmado com
ada em câsos de possiveis sinistros (exigência apenas para o vencedor após
em que a(s) rota(s) foi(ram) realizada(s). Serviços serão custeados pela

Secretaria lúunicipal de Educaçâo. O CONTRATADO êstará proibido de oferecer caronas a terceiros. no intuito de não desacomodar

os(as) alunos(as) transportados(as) O CONTRATADO arcará com os gastos: moto rista. combustível, troca de óleo e filtro e demais

manutençôes do veiculo. O combus tível, motorista, troca de óleo e filtro e demais gastos por conta do proprietário

Quantidadei 7 Valor Unit.: 3.298,00 Valor Total:23.086,00

cLASSTFTCAçÃO

Ra2áo Social Num Documento olerta lnicial OÍerla Flnal gti.fkl ME

1 5S.059.168 MARCELO JOSE FERRÉlRA 047 59.059.168/0001-15 3.300.00

2 ARPO TRANSPORTE E LOCAÇÕES LTOA 022 57.O52.7821OOO1'2O 3.3OO,OO

3 EXCELENTE ASSESSORIA &

3.298.00

3.299,00

Si

0,03 si
0.03 si

5de

5 of9

Geíado em: 05/06/2025 '10:48:30

877 54.321.761t0001-74 3.300,00 3.300.00

21t06t2025, tl: 1

442 54.321 .7 61tOOo'1 -74 4.500.00

Oíêrta lnlcial Oferta Flnâl DiÍ.(%) ME

4.490,00

4.480,00



MUNICIPIO DE DUAS ESTRAOAS
DUAS ESTRADAS.PB

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta lnicial OÍerta Final DiÍ.(%) ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Ofertã lnicial Ofertã Final DiÍ.(ó/o) ME

MOVIMENTOS DO LOTE
2OlO5l2O25 14129:26 pUBLICADO

21105/2025 09:00:00 RECEPçÃO DE PROPOSTAS
05105/202509:29:00 ANÂL|SÊ DE PROPOSTAS

05/06/2025 10:í'l:37 D|SPUTA

05/06/2025 l0:11:37 LANCE EXCELENTE ASSESSORIA & CONSULTORIA (PARTICIPANTE 877) 3.300,00
05/0612025 í0:11:37 LANCE 59.059.168 MARCÉLO JOSE FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 047) 3.300,00

í0:11:37 LANCE ARPO TRANSPORTE E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 022) 3.300,00
LANCE ARPO TRANSPORTE E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 022) 3.299,00

05106120251O:í 1:59 LANCE 59,059,168 MARCELO JOSÉ FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 047) 3.298,00
o5lo6t2o25 10t21:.37 NOTIF|CAÇÃO SIsTEMA
O detentor da melhor ofertâ da etapa de lances e 59,059.1ôg MARCELO JOSE FERRETRA DA SILVA
0510612025'10i2'ti37 HABILIÍAçÃO

LOTE 4 . HABILTTAçÃO
LOTE 4

VALORES UNITÂRIOS FINAIS
Item; 4 Unidade: mesês l\,,larca: VW Modelo: Gol 1.0
Desci'ição: ExecuÇão de serviço de TRANSPORTE DE ESTUDANTES DA ZONA RURAL do município, percorrendo os sítios: TATU,
CARDOSo E CAMARATUBA. corn destino às Escolas; ESCOLA DE ENSINO MUNICIPAL l\,tAR,A DUTRA, ESCOLA DE ÉNSlNo
tuIUNiCIPAL DIVA LIRA DE CARVALHo E ESCoLA ESTADUAL SAcRADo CORAÇÃO DE JESUS, localizadas na Sede do
[,4unicÍpio e vice-versa. através de um veículo do tipo; PASSEIO, Ano/Modelo de fabricação não superior a 25 (VINTE E CINCO)
anos a contar do vigente; corn capacidade pâra 05 (cinco) passageíros(as), em estado de conservação que atenda as exigências
contidas no Código Nacional de Trânsito, além de providenciar as adaptaçôes necessárias e mudanças necessárias para atender a
PORTARIA N'103/2013/DS, JOÃO PÊSSOA,25 DE FEVEREIRO DE 2013. EXPEDIDA PELO SUPERINTENDENTE DO
DEPARTAMENTO ÉSÍADUAL DE TRÁNSITO - DETRAN/PB (quando o veÍculo náo estiver em conformidade com a referida
portaria). realizando o percurso nos dias úteis, de segunda à sexta-fêira, nos turnos da manhã e tarde. Percurso de 28 km, ida e
volla lquilometragem suÍjciente para realizar o percurso proposto e numa nêcessidade previsível ou imprevisível, deslocar-se por
outras rotasl. Horário de Chegada nas Escolas: às 07:00 hs., horário de saÍdai 17:00 hs.. para transporte dos alunos e alunas as
suas residências. O veiculo terá que ter ?seguro? lirmado com empresa especializada e competente para ser acionada em casos de
possíveis sinistros (exigência apenâs para o vencedor após firmar contrato). O contratante SO PAGARA os dias em que a(s) rota(s)
ioi(ram) realizada(s). Serviços serão custeados pela Secretaria Municipal de Educação. O CONÍRATADO estaÍá proibido de oferecer
caionas a terceiros, no intuito de náo desacomodar os(as) alunos(as) kansportados(as). O CONTRATADO arcará com os gastos:
motorista, combustível, troca de óleo e filtro e demais manutençÕes do veículo. O combustivel, motorista. troca de óleo ê filtro e
dernais qastos por conta do proprietário.
Quanlidade: 7 Valor Unit.: 2.998.00 Valor Total: 20.966,00

CLASSIFICAÇÃO
Rãzão Sociâl Num Oocumênto oferta lnicial OÍerta Final Dif.(%) ME

1 55,568,650 CLEIDSON JACKSON 978 55.568.650/0001-20 3.000.00 2.998,00 Sim

2 ARPO TRANSPORTE E LOCAÇÕES LTDA 451 57.052.78210001-20 3.000,00 2.999,00 0.03 Sim

3 EXCELENTE ASSESSORIA & 78s 54.32't .7 61 tOOo1 - 74 3.000,00 3.000,00 0,03 sim

DÊSCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento oÍêrta lnicial otêrta Final Dif'(%) ME

INABILITADOS

6 of9

Gerado emi 05/06/2025 10r48i30

Num Documento Dú.r/") M
r.:v^Razão Social Ofêrta lnicial OÍerta Final

- 05/06/2025

05/0612025 í0:í 1:49



DE

Ác
CY

{)x
o

E,
E
oü I

MUNICIPIO DE DUAS ESTRADAS
DUAS ESTRADAS.PB

MOVIMENTOS DO LOTE
2oto5.l2025 14129:26 pUBL|CADO

2í105/202509:00:00 neCeeÇÃ O DÊ PROPOSTAS
05/06/2025 09:29:00 ANÁLIsE DE PROPOSTAS
0510612025 10:23i27 DISPUTA

A510612025 10123127 LANCE EXCELENTE ASSESSORIA A CONSULTORIA (PARTICIPANTE 785) 3.000,00
0510612025 1O:23i27 LANCE 55.568.650C1ÊtDSO N JACKSON SIQUEIRA GOMES (PARTTCIPANTE 978) 3.000,00
05/0612025 í0:23:27 LANCE ARPO TRANSPORTE E LOCAÇOES LTDA (PARTICIPANTE 451 ) 3.000,00
05/06/2025 10:23:43 LANCE ARPo TRANSPoRTE E LocAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 451 ) 2.999,00
O5l0612025 '10:25120 LANCE 55.568.650 CLEIDSON JACKSON SIQUEIRA GOI\,{ES (PARTICIPANTE 978) 2.998,00
o5to6l2o251Oi33:27 NOT|F|CAÇÃO StsTE
J detento, da melhor oÍeda da etapa de lances é 55.5 68.650 CLEIDSON JACKSON StOUEIRA GOI\,,|ES
05i 0612025 í0:33:27 HABtLITAçÃO

LorE s - HABTL|TAçÃo
LOTE 5

vALoREs UNITÁRIoS FINAIS
Item: 5 Unidade: meses MaÍca: FIAT Modelo: ARGO DRIVE 1.0
D9:cli9ãorExec!çio de serviço de ÍRANSPORTÊ DE ESTUDANTES DA ZONA RURAL DO MUNlCiptO, percorrêndo os Sítios:
LAGOA DE i\,'!ATA E AREIA BRANCA, transportando-os até a ESCOLA lvlUNlClPAL DÊ eruSlnO fUruOlúTNTAL CLARICE
cosTA. situada no sÍTlo LAGOA DA N,4ATÁ e vice-versa, e para a ESCoLA MUNICIPAL DE ENSTNO FUNDAT\TENTAL
PRoFESSoRA MARIA DUTRA, na SEDE do Município, atraves de um VEicULo TtPo: PASSEto, ANo/MoDELo de fabricação não
superior a 15 (QUINZE) ANOS a contar do vigente; com capacidade para 05 (CINCO) passageiros(as), em estado de conserváção
que ateoda as exigências contidas no Código de Írânsito Brasileiro, além de providenciar as adaptações necessárias e mudanças
necessárias para atender a PoRTARIA No 103/2013/DS, JoÃo PESSoA, 25 DE FEVERÊlRo oe zôta. expeoton pEro
SUPERINTENDENTE DO DEPARTAT!.lENTo ESTADUAL DE TRÂNSlTo - DETRAN/PB (quando o veiculo não estiver em
conformidade com a reÍerida portaria), realizando o percurso nos dias úteis, de sequnda à sexta-feira, no turno da tarde. Pe.curso
diário de 28 km, ida e volta. Horário de chegada à Escola: as 07:00 hs. e horário de saída às '11:00 hs., transportando os alunos e
alunas da Rede Municipal de Ensino. O veículo terá que ter ?seguro? Íirmado com empresa especializada e competente para ser
acionada em casos de possíveis sinistros (exigência apenas para o vencedor após firmar contrato.). O contratante SO PAGARA os
dias em que a{s) rota(s)foi (ram) realizada(s). Serviços serão custeados pela Secretaria [.4unicipal de Educaçáo. O CONTRATADO
estará proibido de oferecer caronas a terceiros, no intuito de não desacomodar os(as) alunos(as) transpoÍtados(as). O
CONTRATADO arcará com os gêstos: motorista, combustível, troca de óleo e filtro e demais manutenções do veiculo. O combustível,
motorista. troca de óleo e filko e demais gastos por conta do proprietário.
Quantidade: 7 Valor Unit.: 2.620,00 Valor Total; 18.340,00

cLASSTFTCAÇÃO

Razão Social Num Documento Ofêrta lniclal OÍerta Flnal oiÍ.('/ot ME

1 ANTONIO PÊREIRA DA SILVA FILHO 714 44.403.404nO01-80 3.000,00 2"620,00 Sim

2 SEVERINO DOS SANTOS AVÊLINO 2'13 35.956.095/0ô0'Í-04 3.000.00 2.640,00 0 76 Sim

3 ARPO TRANSPORTE E LOCAÇÓES LTDA 495 57.052.782/0001-20 3.000,00 2.99S,00 13,60 Sim

4 EXCELENTE ASSÉSSORIA & 631 54.321.761t0001-74 3.000,00 3.000,00 o.o3 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Ofeía lnicial OÍerta Final oir.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documênto OÍerta lnicial Oferta Final DiÍ.|%l ME

MOVIMENTOS DO LOTE

2010512025 14t29i26 PUBLICADO

21i 05/2025 09:00:00 RÉc

@

7 of 9

Gerado en'r; 05/06/2025 10;48i30

O DE PROPOSTAS

27 ;22



MUNICIPIO DE DUAS ESTRADAS
DUAS ESTRADAS.PB

05/06/2025 09:29:00 ANÁLtsE DE PROPOSTAS

05/05/2025í0:35:01 DISPUTA

05/06/2025í0:35:01 LANCE ARPO TRANSPORTE E IOCAÇÕÊS LTDA (PARTICIPANTE 495) 3.000,00
05/06/2025 10:35:01 LANCE EXCELENTE ASSESSORIA & CONSULTORIA (PARTICIPANTE 63,1) 3.000,00
05/06/2025 í0:35:0í LANCE SEVERINO Dos sANTos AVELTNO 05783781401 (PARICtpANTE 213) 3.000,00
05/06/2025 l0:35:0í LANCE ANTONIO PEREIRA DA STLVA F'LHO 7OO78754402 (pARTtCtpANTE 714) 3.000,00
05r06t202510:35:t8 LANCE ARPOTRAN SPORTE E L S LTDA (PARTICIPANTE 495) 2.999,00
05/06/2025í0i35:28 LANCE SEVERTNO DOS SANTOS AVELTNO 057837A14O1 (PARTtctpANTE 213) 2.998,00
05rí,6/2025 í0:36:07 LANCE ANTONTO PERETRA DA STLVA FILHO 70078754402 (pARTtCtpANTE 714) 2.990,00
05/06/2025í0:36:52 LANCE SEVERTNO DOS SANTOS AVELTNO 057837Afic1, (PARTtCtPANTE 213) 2.985,00
051061202510:37:13 LANCE ANTONTO PERÊtRA DA STLVA FTLHO 70078754402 (pARTtCtPANTE 714) 2-975,00
05/0612025 í0:37:37 LANCE SEVERtNO DOS SANTOS AVELTNO 05783781401 (PARTtCtpANTE 213) 2.970,00
05/06/2025í0:37:55 LANCE ANTONIO PERETRA DA SILVA FTLHO 7O078754402 (pARTtCIPANTE 714) 2.960,00
05/06/202510:38:00 LANCE SEVERINO DOS SANTOS AVELINO 05783781401 (pARTICtpANTE 213) 2.950,00
05/06/2025t0;38:20 LANCE ANTONIO PERETRA DA STLVA FTLHO 70078754402 (pARTtClpANTÉ 714) 2.930,00
05/06/2025 10:38:28 LÁNCE SEVERINO DOS SANTOS AVELTNO 05783781401 (PARTICIPANTE 213) 2.920,00
05/06/2025 í0:38:49 LANCE ANTONIO PÊREiRA DA SILVA FTLHO 70078754402 (PARTICtPANTE 714) 2.900,00

05/06/2025 í0:38:58 LANCE SEVÉRINO DOS SANTOS AVELTNO 05783781401 (pARTlClPANTÊ 2i 3) 2.899,00

0510612025 10:39:22 LANCE ANTONIO PEREIRA DA STLVA FTLHO 70078754402 (PARTICIPANTE 714)

05/06/2025 í0:39:29 LANCE SEVERINO DOS SANTOS AVELTNO 0578378140i (PART|CIPANTE 213) 2-880,00

05/0612025 í0:39:47 LANCE ANTONIO PEREIRA DA SILVA FILHO 70078752t402 (PARTICIPANTE 714) 2.850,00

OSlOGl2025 í0:il0:05 LANCE SEVERINO DOS SANTOS AVÉLINO 057837AÁü (PART|CIPANTÊ 213) 2.840,00

05/0612025 í0:40:24 LANCE ANTONIO PEREIRA DA SILVA FILHO 7OO78754402 {PARTICIPANTE 714) 2.830,00

05/0612025 10:40:33 LANCE SEVERINO DOS SANTOS AVELINO 05783781401 (PARTICIPANTE 213) 2.820,00

05/06/2025 í0:40:5í LANCE ANTONIO PERÊ|RA DA SILVA FILHO 70078754402 (PARTICIPANTE 714) 2.800,00

05/06/2025'10:41:18 LANCE SEVERINO DOS SANTOS AVÉLINO 05783781401 (PARTICIPANTE 213) 2.799,00

05/06/2025 í0:4í:48 LANCE ANToNlo PEREIRA DA SILVA FILHO 70078754402 (PARTICIPANTE 714) 2.795,00

051061202510:42:00 LANCE SEVERINo DOS SANÍOS AVELINO 05783781401 (PARTICIPANTE 213) 2.790,00

05lOGl2O25 10i42t19 LANCE ANTONIO PEREIRA DA SILVA FILHO 70078754402 (PARÍICIPANTE 714) 2.780,00

0510612025 '10i42:.49 LANCE SEVERINo DoS SANToS AVELINO 05783781401 (PARTICIPANTE 213) 2.770,OO

05/06/2025 10:43:09 LANCE ANToNIO PEREIRA DA SILVA FILHO 70078754402 (PARTICIPANTE 714) 2.750,00

0510612025 10:43:09 PRORROGAçÃO AUTOUÁT|CA

2.740,OO

05/06,2025 í0:43:50 LANCE ANTONIO PEREIRA DA SILVA FILHO 70078754402 (PARTICIPANTE 714) 2.730,O0

o'to6t202510:/t4:00 LANCE SEVERINO DOS SANToS AVELINO 05783781401 (PARTICIPANTE 213) 2.720,OO

05/06/202510:44:30 LANCE ANTONTO PEREIRA DA SILVA FILHO 70078754402 (PARTICIPANTE 714) 2.710,00

05106/2025 1O:II4:37 LANCE SÉVERINO DOS SANTOS AVÊLINO 05783781401 (PARTICIPANTE 213) 2.700,00

05/06/2025 10:45:00 LANCE ANTONIO PEREIRA DA SILVA FILHO 70078754402 (PARTICIPANÍÉ 714) 2.680,00

0510612025 íO:45: l4 LANCE SEVERINO DOS SANTOS AVELINO 05783781401 (PARÍICIPANTE 213) 2.670,00

05/06/2025 í0:45:28 LANCE ANTONIO PEREIRA DA SILVA FILHO 70078754402 (PARTICIPANTE 714) 2.650,00

05/06t2025 í0:45:lO LANCE SEVERINO DOS SANTOS AVELINO 05783781401 (PARTICIPANTE 213) 2.640,00

051061202510t16t29 LANCE ANTONIO PEREIRA DA SILVA FILHO 7007A754402 (PARTICIPANTE 714)

05/06/202510:48:30 NOÍIF|CAÇÃO §ISÍEMA
O delentor da melhor oferta da etapa de lances é ANTONIO PEREIRA DA SILVA FILHO 70078754402

620,00

8 ol9

cerado em: 05/06/2025 '10:48;30

2',7t06/2 5, 14:22

DE

ô
À
o

l>PÁG.:

2.885,00

05/06/2025 í0:/t3:38 LANCE SEVERINO DOS SANTOS AVELINO 05783781401 (PARTICIPANTE 213)



MUNICIPIO DE DUAS ESTRADAS
DUAS ESTRADAS.PB

05/06/2025í0:48:30 HAB|LITÂçÃO

{
TO DA SILVA FERNAN

DAS

MALAQUIAS DA SIL

APOIO

e&

9 of9

Gerâdc em: 05/06/2025 10:48:30

fl
2"1


